
                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

1 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

N. 2/2016 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto l'avviso di selezione per il conferimento di incarichi per attività di insegnamento presso la struttura 

didattica Dipartimento di Studi Umanistici – anno accademico 2015/2016, emanato ai sensi dell’art. 23 co. 2 

della Legge 240/2010,  con Decreto Dirigenziale 4427 del 09/12/2015, affisso il 09/12/2015 sul sito web di 

Ateneo e avente scadenza il 21/12/2015; 

 

Visto il comma 2 dell'art. 4 del "Regolamento di applicazione dell'art. 6 commi 2, 3, 4 della legge 30/12/2010, 

n. 240", emanato con D.R. n. 1378 del 21/03/2013; 

 

Visto il "Regolamento di applicazione dell'art. 23 della Legge 30/12/2010 n. 240", emanato con D.R. n. 3181 

del 31/05/2013; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 353 del 09.02.2015, concernente il “Regolamento per la disciplina dei Master”, 

con decorrenza dall’a.a. 2015/2016; 

 

Visto il D.R. n. 2537 del 06/06/2014 con cui è stato attivato il Master di I livello in “Progettazione e 

Management del Multimedia per la Comunicazione” per l’a.a. 2014/2015; 

 

Preso atto che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 29/04/2015, ha approvato, ai sensi dell’art. 5.6 

del Regolamento per la Disciplina dei Master, l’attivazione per l’a.a. 2015/2016 del Master di I livello in 

“Progettazione e Management del Multimedia per la Comunicazione” del Dipartimento di Studi Umanistici; 

 

Tenuto conto che gli insegnamenti dei Corsi Master per cui è stato richiesto il bando sono gestiti in 

collaborazione con il Corep; 

 

Visto il verbale della commissione giudicatrice riunitasi in data 11/01/2016; 

 

Considerato che il Comitato scientifico nella seduta dell’11/01/2016 si assume la responsabilità di confermare 

la deliberazione dell’ultima riunione del 18/12/2015 di avviare il Master anche con 15 iscritti e di confermare la 

data del 15/01/2016 per la partenza del Master; 

 

Vista l’urgenza di cominciare i corsi già venerdì 15/01/2016;  

 

Esaminato ogni opportuno elemento, 

 

DECRETA 
 

L’approvazione degli atti e delle graduatorie per la procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il 

conferimento di incarichi per attività di insegnamento per l’anno accademico 2015/2016 e attribuisce gli 

insegnamenti nelle tabelle sotto riportate ai vincitori: 

 

� CODICE INCARICO 16/1535 - INTRODUZIONE ALLA PROGETTAZIONE E GESTIONE DI 

PRODOTTI MULTIMEDIALI 

Candidato Punti  

Alessandra Russo Suppini 80 VINCITORE 

Amon Rapp 65 Idoneo 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

2 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

Ritamaria Bucciarelli 55 Idoneo 

 

� CODICE INCARICO 16/1536 - STRUMENTI E METODI DI INTERAZIONE MULTIMEDIALE  

 

Candidato Punti  

Massimo Giordani 78 VINCITORE 

 

� CODICE INCARICO 16/1537 - PROJECT MANAGEMENT  

Candidato Punti  

Paola Muzzetto 72 VINCITORE 

 

� CODICE INCARICO 16/1538 - ACQUISIZIONE ED ELABORAZIONE DI IMMAGINI 

STATICHE (GRAFICA)  

Candidato Punti  

Fabio Zanchetta 66 VINCITORE 

 

� CODICE INCARICO 16/1539 - ACQUISIZIONE ED ELABORAZIONE DI SEQUENZE DI 

IMMAGINI DIGITALI   

Candidato Punti  

Filippo Ghidelli 60 VINCITORE 

 

� CODICE INCARICO 16/1540 - PROGETTAZIONE E SVILUPPO DI APPLICAZIONI WEB SU 

DISPOSITIVI MOBILE   

Candidato Punti  

Claudio Schifanella 81 VINCITORE 

 

� CODICE INCARICO 16/1541 - COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA E COMUNICAZIONE 

PUBBLICA  

Candidato Punti  

Emanuele Carlo Maria 

Gabardi 

91 
VINCITORE 

 

� CODICE INCARICO 16/1542 - CROSSMEDIA: ARTICOLAZIONE DELLE SCRITTURE 

MULTIMEDIALI  
 

Candidato Punti  

Gabriella Taddeo 87 VINCITORE 

Amon Rapp 65 Idoneo 

Ritamaria Bucciarelli 55 Idoneo 

 

RIEPILOGO VINCITORI 
 

Codice incarico Insegnamento Vincitori 

16/1535 Introduzione alla progettazione e 

gestione di prodotti multimediali 

Alessandra Russo Suppini 

16/1536 Strumenti e metodi di interazione 

multimediale 

Massimo Giordani 

16/1537 Project management Paola Muzzetto 

16/1538 Acquisizione ed elaborazione di Fabio Zanchetta 



                                                            

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

3 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

immagini statiche (grafica) 

16/1539 Acquisizione ed elaborazione di 

sequenze di immagini digitali 

Filippo Ghidelli 

16/1540 Progettazione e sviluppo di 

applicazioni web su dispositivi 

mobile 

Claudio Schifanella 

16/1541 Comunicazione pubblicitaria e 

comunicazione pubblica 

Emanuele Carlo Maria 

Gabardi 

16/1542 Crossmedia: articolazione delle 

scritture multimediali 

Gabriella Taddeo 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 

seduta utile. 

 

Torino, 13 gennaio 2016 

Il Direttore del Dipartimento 

di Studi Umanistici 

Prof. Enrico V. Maltese 

           

 


